
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 декабря 2013 г.                                                                                                     № 142 

 

 

О плане нормотворческой работы 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа на 2014 год 

 

 

На основании Устава Старооскольского городского округа и Регламента 

Совета депутатов Старооскольского городского округа, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить план нормотворческой работы Совета депутатов 

Старооскольского городского округа на 2014 год (прилагается на 3 листах). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа Потапова И.В. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 



 1 

Утверждѐн  

решением Совета депутатов  

Старооскольского городского округа  

от 25 декабря 2013 г. № 142 

 

План  

нормотворческой работы Совета депутатов Старооскольского городского округа на 2014 год 

№ 

п/п Наименование проекта решения 
Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Постоянная комиссия, 

ответственная за 

прохождение проекта 

решения в Совете 

депутатов 

Срок 

рассмотрения 

проекта 

решения 

1.  О внесении изменений в Устав Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

Совет депутатов 

Старооскольског

о городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по нормативно - 

правовой деятельности 

и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 

2.  О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа в связи с изменением структуры 

администрации Старооскольского городского округа 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по нормативно - 

правовой деятельности 

и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 

3.  Об отчѐте начальника УМВД России по г. Старому Осколу о 

деятельности УМВД России по г. Старому Осколу в 2013 году 

Совет депутатов 

Старооскольског

о городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по нормативно - 

правовой деятельности 

и вопросам местного 

самоуправления 

1 квартал 

4.  О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 15 мая 2009 года № 301 «Об утверждении 

Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Старооскольского городского округа» 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

1 квартал 

5.  О ходе исполнения решения Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 18 августа 2010 года № 462 «Об утверждении 

Положения о дополнительных выплатах гражданам, 

предоставляемых за счѐт средств бюджета Старооскольского 

городского округа» 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

1 квартал 



 2 

6.  О признании утратившим силу решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 20 декабря 2010 года № 519 

«Об утверждении порядка регулирования тарифов, надбавок 

организаций коммунального комплекса и установления платы за 

жилое помещение на территории Старооскольского городского 

округа» 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

1 квартал 

7.  Об утверждении порядка установления платы за жилое помещение на 

территории Старооскольского городского округа 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

1 квартал 

8.  Об утверждении порядка реализации органами местного 

самоуправления полномочий в области регулирования тарифов, 

надбавок организаций коммунального комплекса, обеспечивающих 

утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

1 квартал 

9.  О признании утратившим силу решения Совета депутатов 

муниципального района «Город Старый Оскол и Старооскольский 

район» от 28 августа 2007 года № 221 «Об утверждении 

инвестиционной программы МУП «Теплоэнерго» по развитию 

системы теплоснабжения г. Старый Оскол на 2008 – 2015 г.г.» 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

2 квартал 

10.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 2013 

год 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

2 квартал 

11.  О ходе реализации инвестиционной программы МУП «Водоканал» 

по развитию систем водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод Старооскольского городского округа на 2012 – 2015 

годы, утвержденной решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 28 апреля 2012 года 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

2 квартал 

12.  Об отчѐте главы администрации Старооскольского городского округа 

о деятельности администрации Старооскольского городского округа 

в 2013 году 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по нормативно - 

правовой деятельности 

и вопросам местного 

самоуправления 

2 квартал 

13.  Об отчѐте председателя Контрольно-ревизионной комиссии 

Старооскольского городского округа о работе Контрольно-

ревизионной комиссии в 2013 году 

Контрольно-

ревизионная 

комиссия 

Старооскольског

о городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

2 квартал 



 3 

14.  Об отчете о деятельности Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства Старооскольского городского 

округа Белгородской области в 2013 году 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

2 квартал 

15.  О занесении на Доску Почѐта Старооскольского городского округа 

коллективов предприятий и передовиков производства 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по нормативно - 

правовой деятельности 

и вопросам местного 

самоуправления 

2 квартал 

16.  О плате за жилое помещение Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

2 квартал 

17.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 

первый квартал 2014 года 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

2 квартал 

18.  Об установлении тарифов на услуги, оказываемые населению 

образовательными учреждениями Старооскольского городского 

округа 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

3 квартал 

19.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 

первое полугодие 2014 года 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

3 квартал 

20.  Об установлении тарифов на услуги и работы, оказываемые 

населению муниципальными предприятиями и учреждениями 

Старооскольского городского округа, на 2015 год 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

4 квартал 

21.  Об исполнении бюджета Старооскольского городского округа за 

девять месяцев 2014 года 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

4 квартал 

22.  Об определении величины платы за предоставляемое по договорам 

найма жилое помещение муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования на 2015 год 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по социальной 

политике 

4 квартал 

23.  Об утверждении бюджета Старооскольского городского округа на 

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по бюджету, финансам 

и налоговой политике 

4 квартал 

24.  Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Старооскольского городского округа на 

плановый период 

Администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по экономическому 

развитию 

4 квартал 



 4 

25.  О плане нормотворческой работы Совета депутатов 

Старооскольского городского округа на 2015 год 

Совет депутатов 

городского 

округа, 

администрация 

городского 

округа 

Постоянная комиссия 

по нормативно - 

правовой деятельности 

и вопросам местного 

самоуправления 

4 квартал 

 

 


